
 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

 

Z Á P I S   
 

z 14. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 

Datum konání: 19.05.2016 od 14 hod  
 
Místo konání: Areál TJ Lokomotivy Mariánské lázně, z.s. (dále jen „TJ Lokomotiva“) a AUTOMOTO 

KLUBU Mariánské Lázně v AČR (dále jen „AUTOMOTO KLUB“) 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Pavel Knára, Vladimír Černý, Jiří Dubský, Jan Fišák, Jaromír Prančl, Monika 

Preibischová, Bc. Štěpánka Denková  
 
Hosté: Bc. Viktor Borsik, Václav Větrovský, Ing. Karol Kreuzinger, Tomáš Marzy, zástupci TJ 

Lokomotivy a AUTOMOTO KLUBU  
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal všechny přítomné a řekl pár slov k oběma areálům. Výjezdní zasedání komise 
posloužilo k tomu, aby členové získali přehled o současném stavu tohoto areálu. 
 
Slovo převzal pan Fišák, předseda TJ Lokomotivy, a nastínil přítomným situaci areálu TJ Lokomotivy. Areál 
zahrnuje tenisové, nohejbalové a volejbalové hřiště, areál ploché dráhy, tribunu, restauraci, ubytovnu, chatky 
k ubytování, plochu pro stanování, plochu pro karavany, parkoviště, příjezdovou cestu a nově vzniklé dětské 
hřiště s herními prvky, které vzniklo za podpory Nadace ČEZ a bude se křtít u příležitosti akce MEZI NEBEM A 
ZEMÍ. 
 
Pod TJ Lokomotivou je zapsáno celkem 13 oddílů, pouze 3 oddíly se zúčastňují soutěží a závodů. Paní Kovářová 
pošle informace o jednotlivých oddílech tajemnici Komise sportu a panu Borsikovi. 
 
Tribuna byla naposledy rekonstruována v 70. letech a její stav je přijatelný kromě střechy, která je plechová a 
není jisté, jak dlouho bude ještě funkční. Tribuna se vůbec nevyužívá, a to ani při závodech na ploché dráze. 
V budoucnu by se namísto tribuny mohla rozšířit ubytovna… 
 
Areál ploché dráhy pronajímá TJ Lokomotiva AUTOMOTO KLUBU, který zde každoročně pořádá 2 – 3 závody 
světové úrovně. 
Z tohoto důvodu nelze tento areál jinak využívat. Dříve byl uprostřed oválu dolík s hřišti, ale musel se zavést, aby 
zde mohly probíhat závody ploché dráhy. 
 
Poté slovo převzal pan Dubský, člen Komise sportu, a ukázal přítomným areál AUTOMOTO KLUBU, což je 
příjezdová cesta, garáže, klubovna a část areálu ploché dráhy u klubovny. Pan Musil, ředitel závodu na ploché 
dráze, seznámil členy Komise sportu a přítomné s náročností pořádání závodů na ploché dráze, převážně po 
finanční stránce, a s náročností údržby zázemí pro diváky.  
Na dráze jsou rozmístěny nové nafukovací bariéry, které zadotovala AČR.  
 
Jak už bylo napsáno výše, AUTOMOTO KLUB si areál ploché dráhy pronajímá. Údržbu areálu zajišťuje svépomoci. 
 



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Dále následovalo sezení v klubovně AUTOMOTO KLUBU, kde také pohovořil pan Včala, předseda AUTOMOTO 
KLUBU, a rozebíraly se jednotlivé problémy, návrhy, možnosti a plány obou areálů. Celá debata byla ukončena 
předsedou Komise sportu, který přislíbil domluvení užšího jednání se zástupci obou areálů a zástupci města.    
K tomuto oba oddíly zašlou do Komise sportu aktuální kontakty, strukturu a své záměry.  
Také Komise sportu těmto areálům bude věnovat ještě jedno zasedání.  
 
 
 
Příští jednání Komise sportu: 09.06.2016 ve 14 hod MěÚ Mar. Lázně, malá zasedací místnost 
    
Program:   Rozdělení dotací na Systémovou podporu 

Různé 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních 20.05.2016 
zapsala: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu        
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 
 


